AVISO

A PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR/RECIFE/PE torna público as informações sobre a data, o horário e o local
das provas do  processo público de seleção de residência  com vistas à formação do quadro de reserva para admissão de candidatos ao
Programa de Residência Jurídica, observando o disposto na Portaria PGJM nº 181, de 28 de junho de 2024, e as condições contidas no
Edital nº 4, de 15 de agosto de 2025:

Data: 17 de outubro de 2025 (sexta-feira)
Horário: 9 horas
Local das Provas: Escola de Aprendizes Marinheiros de Pernambuco - EAMPE

Av. Olinda Dom Hélder Câmara, s/n.º
Salgadinho – Olinda - PE

O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas com 30 (trinta) minutos de antecedência do horário fixado para
seu início, munido de caneta esferográfica azul ou preta, do comprovante de inscrição e do documento de identidade oficial com foto
(original).

O candidato que não apresentar documento de identidade oficial não poderá realizar as provas.
Não será admitido o ingresso de candidato ao local de realização das provas após o fechamento dos portões.
As provas serão realizadas sem consulta a qualquer material, não sendo permitida, durante sua realização, a comunicação entre

candidatos,  bem como a  utilização  de  aparelhos  eletrônicos  (telefone  celular,  gravador,  pager,  etc.),  livros,  anotações,  dentre  outros
materiais.

O candidato não poderá se retirar do local de realização das provas levando o Caderno de Provas.